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نیمار ستاره برزیلی پاری سن ژرمن پس از اینکه در انتقالی پرسر و صدا 
و با قراردادی 2ساله به مبلغ 160 میلیون یورو به الهلال عربستان 
رفت و در مراسم باشکوه معارفه اش چشم ها را خیره کرد، ناگهان 
دچار مصدومیت شد. معمولا ستاره برزیلی در حوالی زمستان که 
موسم تولد خواهرش فرا می رسید، دچار آسیب دیدگی غیرارادی یا 
حتی عمدی می شد تا به تعطیلات برود اما این بار مصدومیت او کمی 

زودتر شروع شد.
هواداران تیم پرافتخار عربستان با حضور نیمار امید زیادی به 
درخشش الهلال در هفته های ابتدایی داشتند اما با اعلام یک خبر از 
سوی ژسوس، سرمربی پرتغالی الهلال در شوکی بزرگ فرو رفته اند. 
آنها ابتدا در رویای جذب مسی به سر می بردند و سپس شانس خود 
را برای داشتن امباپه آزمایش کردند اما درنهایت یکی از مصدوم ترین 
بازیکنان گران تاریخ فوتبال نصیب شان شد؛ بازیکن شکننده ای که 
هنوز نیامده وارد فاز مصدومیت شده است. مهاجم برزیلی حتی 
نمی تواند در تمرینات شرکت کند و خبر بدتر اینکه در 3دیدار آینده 
الهلال مقابل الرائد، الاتفاق و الاتحاد غایب خواهد بود و به این ترتیب 

فرصت رویارویی با کریم بنزما و ستارگان الاتحاد و همچنین 
استیون جرارد و بازیکنانش را از دست خواهد داد.

الهلال امسال بیشتر روی بازیکنان دفاعی یا هافبک 
دفاعی سرمایه گذاری کرده بود اما مالکوم که در بازی 
اول هت تریک کرد در کنار میتروویچ در خط حمله 
است و اگر الهلال فقط می خواست به نیمار برای 
گلزنی اکتفا کند، کلاهش پس معرکه بود. مصدومیت 

نیمار خیلی شدید نیست اما برخی منابع ادعا 
کرده اند که ممکن است این بازیکن نیاز 

به جراحی داشته باشد. البته بیانیه 
تیم ملی برزیل نشان می دهد که 
مصدومیت او طولانی نخواهد 
بود. بخش پزشکی تیم برزیل 
تأیید کرده است که وضعیت 
نیمار را زیرنظر دارند. 
مطابق این بیانیه، نیمار به 
بازی های فیفادی آینده 
نخواهد رسید اما پس از 

 آن برای حضور در میادین 
آماده است. غیبت نیمار بین 3 

تا 4هفته طول می کشد و حتی 
ممکن است نیمار جونیور به تیم ملی 

هم دعوت شود و بازی نکند.

اصولا  ماه فوریه  ماه مورد علاقه نیمار برای مصدومیت بود اما 
مصدومیت تابستانی دیگر نوبر است. نخستین بار در بارسلونا بود 
که نیمار به آسیب دیدگی در فوریه علاقه مند شد و در 26فوریه 
سال2018 به دلیل مصدومیت نتوانست همراه تیم باشد. یک سال 
بعد در تاریخ 24فوریه همین داستان تکرار شد. سال2020 این 
اتفاق کمی زودتر برایش افتاد و در سوم فوریه2020 به تعطیلات 
اجباری رفت. سال2021 در 11فوریه موعد مصدومیتش فرا رسید. 
سال2022 تنها سالی بود که در این مقطع سالم و سرحال بود. 
امسال، سال2023 باز هم این اتفاق برایش تکرار شد و این بار در تاریخ 
19فوریه. آخرین مصدومیت او هم پیش از آسیب دیدگی اخیرش به 
همان فوریه پارسال برمی گردد که در جام جهانی مصدوم و مجبور 
شد به جراحی قوزک پا تن بدهد. از آن زمان تاکنون این بازیکن برای 
برزیل به میدان نرفته و در بازی های کمی با پیراهن پاریس حضور 

داشته است.
نیمار پیش از این مصدومیت های زیادی داشته که همه آنها روی 
هم او را 764روز از فوتبال دور نگه داشته است. نیمار تا به امروز 
133مسابقه رسمی باشگاهی را از دست داده که با این مصدومیت 
احتمالا این آمار به 138مسابقه رسمی افزایش می یابد؛ 
3بازی برای الهلال و 2بازی برای برزیل در مسابقات انتخابی 

جام جهانی از منطقه آمریکای جنوبی.
الکساندر میتروویچ مهاجم 26ساله صربستانی خرید جدید 
الهلالی هاست که فصل گذشته 15گل برای تیم فولام 
انگلیس به ثمر رسانده و الهلالی ها در غیاب نیمار می توانند 
حساب ویژه ای روی این بازیکن باز کنند. امسال رقابت در 
عربستان با توجه به هجوم ستاره های خارجی 
به سایرتیم های لیگ حرفه ای این کشور 
بسیار سخت شده و الهلال به عنوان یکی از 
مدعیان اصلی قهرمانی در این رقابت ها با 
خریدهای سرسام آور جزو شانس های 
اصلی برای همه جام ها محسوب می شود 
اما در حال حاضر در کورس با مدعیان 
دیگر عقب افتاده است. تا هفته دوم 
تیم های الاتحاد، الاهلی و الاتفاق 
با کسب 2پیروزی متوالی بالاتر از 
الهلال 4امتیازی در صدر جدول رده بندی 
لیگ قرار گرفته  اند تا مشخص شود تیم 
مدعی عربستان با چالش جدی در این فصل 
روبه روست. النصر هم که با و بدون کریستیانو 

رونالدو هر دو بازی ابتدایی خود را باخته است.

منهای خارجی
تمامی31گل 2هفته اول لیگ را بازیکنان ایرانی 

به ثمر رساندند
2هفته از شروع مسابقات لیگ بیست وسوم می گذرد 
و تیم ها آرام آرام آماده حضور در دیدارهای هفته سوم 
می شوند. یک اتفاق جالب اما در مسابقات 2هفته آغازین، 
ثبت تمامی گل ها به نام بازیکنان ایرانی بوده است. در 
این دو هفته مجموعا 31گل به ثمر رسیده است. هفته 
اول 18گل رد و بدل شد و میانگین نسبتا خوبی )البته در 
استانداردهای فوتبال ایران( به ثبت رسید اما در هفته دوم 
تعداد گل ها به عدد 13کاهش یافت. تمامی این 31گل 
را بازیکنان ایرانی به ثمر رسانده اند و فعلا از خارجی ها، 
مخصوصا بازیکنان پرشمار عراقی حاضر در لیگ خبری 
نشده است. ازجمله مهاجمان خارجی که در این دو هفته 
به میدان رفتند و گل نزدند می توان به گادوین منشا و علا 
عباس، فورواردهای فولاد خوزستان اشاره کرد. همچنین 
علی یوسف، مهاجم عراقی نفت آبادان هم فعلا نتوانسته 
گلی برای این تیم بزند. البته ریکاردو آلوز، هافبک تراکتور تا 
آستانه پاک کردن این خط تیره پیش رفت اما شوت سرکش 
او در بازی با پرسپولیس به تیر دروازه حریف برخورد کرد. 
هرچند برای قضاوت خیلی زود است اما به طور کلی بعید 
به نظر می رسد خارجی های لیگ برتر امسال چندان چنگی 

به دل بزنند.

این بار زودتر مصدوم شد
آسیب دیدگی نیمار و شوک به الهلال درست پس از مراسم معارفه

از زمانی که مسی به اینترمایامی در آمریکا منتقل شده است، روند گلزنی اش 
متوقف نمی شود. حضور او در این کشور باعث محبوبیت بیشتر فوتبال شده 
و همچنین از لحاظ اقتصادی به این رشته ورزشی کمک کرده است. به طور 
مثال اگر پیش از پیوستن او به لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا بهای بلیت 
ورزشگاه بین 100تا 200دلار بود، حالا در برخی ورزشگاه ها این رقم تا 
1200دلار بالا رفته است. وقتی اینترمایامی به عنوان مهمان بازی می کند، 
تیم میزبان بین 7تا 10میلیون دلار درآمد کسب می کند. برای فینال لیگز 
کاپ که صبح دیروز در زمین نشویل برگزار شد و مایامی به لطف مسی 
نخستین کاپ قهرمانی اش را گرفت، درآمد میزبان به بیش از 15میلیون 
یورو از این بازی رسید. به همین دلیل است که کنفدراسیون فوتبال آمریکای 
جنوبی )CONMEBOL( دوست دارد مسی و تیمش در لیبرتادورس هم 
حضور داشته باشند. با مسی علاقه مندی به فوتبال در کشوری که مردم 
عاشق بسکتبال، بیسبال و ورزش های دیگر هستند، افزایش خواهد یافت. 
البته آمریکایی ها مدتی است که به فوتبال علاقه مند شده اند. چند سال 
پیش وقتی مورینیو برای تور پیش فصل به آمریکا رفته بود، از تعداد زیاد 
تماشاگرانی که به استقبالش رفته بودند تعجب کرد و گفت آنها مسابقات 
دوستانه در فصل بدنسازی را زیادی جدی گرفته اند. حالا هم مسی است که 
با حضورش در مایامی مردم را به فوتبال علاقه مند کرده است. برای کشوری 
که در کنار مکزیک و کانادا یکی از 3میزبان جام جهانی آینده خواهد بود، 

خوب است که فوتبال بیش از پیش در میان مردم محبوب شود.
    لیونل مسی با عبور از دنی آلوز با 44قهرمانی به پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ تبدیل شد. آخرین قهرمانی او لیگز کاپ بود که مثل جام جهانی 
در ضربات پنالتی به دست آمد. اینترمایامی در فینال لیگز کاپ آمریکا 
دربرابر نشویل پس از تساوی 1-1، در ضربات پنالتی به برتری رسید و 
قهرمان لیگز کاپ شد؛ گل اینتر مایامی را لیونل مسی به ثمر رساند. گل 

کینگ مسی از فاصله 32متری به ثمر رسید.
    پرافتخارترین بازیکنان تاریخ فوتبال از نظر دستاورد تیمی: مسی 
44جام، دنی آلوز 43جام، اینیستا 39جام، پیکه 37جام، بوسکتس 

36جام، کنی دالگلیش، رایان گیگز و کریستیانو رونالدو 35جام.
    ستاره آرژانتینی از زمان قهرمانی در جام جهانی به این عنوان های 
فردی دست یافته یا نامزد عناوین شده: نامزد بهترین بازیکن اروپا )یوفا(، 
بهترین بازیکن جهان )فیفا(، بهترین بازیکن جهان )بی بی سی(، بهترین 
بازیکن جهان )World Soccer(، بهترین بازیکن سال فیفا )سایت 
فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال IFFHS(، بهترین ورزشکار جهان )از نگاه 
روزنامه اکیپ فرانسه(، بهترین بازیکن جهان )گاردین(، بهترین بازیساز 

.)LAUREUS( و بهترین ورزشکار جهان)IFFHS( جهان
    درصورتی که مسی به توپ طلا دست یابد، تنها بازیکن تاریخ 
خواهد شد که با 3باشگاه مختلف به توپ طلا دست یافته است؛ بارسلونا، 

پاری سن ژرمن و اینترمایامی.

    تعداد بازی هایی که مسی برای رسیدن به 10گل باشگاهی نیاز 
داشت: اینتر مایامی )7بازی(، پاری سن ژرمن )33بازی(، بارسلونا 

)38بازی(.
    بیشترین گل زده در فینال های تاریخ، شامل سوپرجام های 

تک مسابقه ای: مسی 35گل، پله 31گل، کریستیانو رونالدو 22گل 
ونیمار جونیور 21گل.

    لیونل مسی با گل خود در فینال لیگزکاپ، به تنها بازیکن 
تاریخ فوتبال تبدیل شد که موفق شده است در تمام بازی های 
یک تورنمنت شامل مراحل گروهی و حذفی گل بزند. او 
حتی یک پنالتی هم در جریان بازی های این رقابت ها نزد و 

همه گل هایش در جریان بازی بود.
    اینترمایامی در 22بازی قبل از ورود مسی 22گل زده 
داشت و حالا در 7بازی بعد از ورود مسی 21گل وارد دروازه 

حریفان خود کرده است.
    یک آمار دیگر؛ مسی پس از 35سالگی این 

دستاوردها را ثبت کرده است: 61بازی، 48گل، 
26پاس گل، قهرمان جام جهانی، قهرمان 

لیگ یک فرانسه و قهرمان لیگزکاپ.
    کالندر دروازه بان مایامی با وجود 
اشتباه فاحش در گلی که در جریان 
بازی دریافت کرد، بهترین بازیکن 
فینال شد. مسی هم جایزه بهترین 
بازیکن لیگز کاپ 2023و جایزه آقای 

گل این رقابت ها را برد.
    ممکن است چند روز دیگر تعداد 

جام های ستاره آرژانتینی بیشتر شود و 
به عدد 45افزایش پیدا کند. حالا که دنی آلوز 

در زندان به سر می برد، فرصت مناسبی برای افزایش 
فاصله با رکورد این بازیکن و دوست صمیمی مسی 
 US است. 4روز دیگر مایامی که به مراحل حذفی
OPEN CUP )جام حذفی( رسیده، باید در مرحله 
نیمه نهایی این جام مقابل سینسیناتی قرار بگیرد. این 
بازی در ورزشگاه سینسیناتی برگزار می شود و اگر 
مایامی به فینال برسد، شاید جام چهل وپنجم هم در 
راه باشد. یو اس اوپن یکی از قدیمی ترین و معتبرترین 
مسابقات است که از سال 1914راه اندازی شده است. 

سینسیناتی رتبه اول لیگ MLS است و مایامی رتبه 
آخر. در مرحله حذفی لیگز کاپ، همین نشویل توانسته 

بود سینسیناتی را حذف کند.

مأموریت جانکاه کاوه
به نظر می رسد رضایی برای پایان دادن به دوران افتش، کار سختی دارد

ویژگی خاص سپاهان در پنجره نقل وانتقالاتی این تابستان، 
جذب فوجی از بازیکنان تهاجمی بود. دیگر نیازی به گفتن 
نیست که آنها چه کردند و چطور بازیکن گرفتند که امروز 
حتی با وجود به مشکل خوردن عیسی آل کثیر هم خط 
حمله این تیم با ترافیکی وحشتناک مواجه است. ژوزه 
مورایس که اغلب مسابقات فصل گذشته را به ناچار با یک 
مهاجم هدف یعنی شهریار مغانلو بازی می کرد، حالا به 
اتکای ثروت قابل توجه باشگاه، موفق شده ضمن حفظ این 
بازیکن، رضا اسدی را هم در ترکیب اصلی کنار او قرار بدهد؛ 
2بازیکنی که از سوی رضا شکاری پشتیبانی می شوند و در 
همین 2بازی ابتدای فصل در برابر تراکتور و ذوب آهن عالی 
عمل کرده اند. به این ترتیب به نظر می رسد ترکیب هجومی 
مدنظر مورایس همین باشد و در این میان یک گمشده 

بزرگ وجود دارد؛ کاوه رضایی.
رضایی ابتدای لیگ بیست وسوم به سپاهان پیوست تا 
شاید کابوس فصل گذشته را از یاد ببرد؛ اتفاقات عجیبی 

که به سرگردانی او بین 2باشگاه تراکتور و استقلال منجر 
شد و نهایتا خانه نشینی چندماهه این بازیکن را به دنبال 
داشت. البته که روزگار افول رضایی چه بسا از قبل شروع 
شده بود؛ زمانی که این بازیکن بدون حتی یک گل زده به 
دوران حضورش در تیم لوون بلژیک پایان داد. شاید حضور 
در تیم قدرتمند سپاهان با انبوه بازیکنان خلاق می توانست 
)و هنوز هم می تواند( برای رضایی فرصت خوبی باشد تا به 

دوران اوج برگردد اما حقیقت آن است که ترافیک شدید 
خط حمله سپاهان کار این مهاجم 31ساله را دشوار 
کرده است. کاوه در جریان بازی هفته اول در برابر 
تراکتور 25دقیقه بازی کرد و موفق شد با خطایی که 

از صفا هادی گرفت موجبات اخراج این بازیکن را فراهم 
کند اما در بازی هفته دوم با ذوب آهن فقط 12دقیقه به او 
بازی رسید و اگر عناصر هجومی سپاهان همچنان با همین 
کیفیت به کارشان ادامه بدهند، شاید در ادامه فصل هم 

همین وضعیت برای رضایی رقم بخورد.

عملکرد 
لیونل مسی در باشگاه 

جدیدش: 5مسابقه، 8گل، یک پاس 
گل، 9مشارکت در گل ها، هر 42دقیقه 
یک تأثیرگذاری روی گل، 3گل خارج 
از محوطه جریمه، 2گل از روی ضربه 

ایستگاهی، 11دریبل. بله؛ مسی از 
فوتبال آمریکا خیلی بزرگ تر 

است.

ددوربینوربین
و ستاره انگلیسیو ستاره انگلیسی

رئالی ها برای مخالفت با لالیگا 13میلیون یورو هزینه دادند

رئال مادرید 
با درخشش جود بلینگام 

توانست دومین دیدار خارج از خانه این 
فصل خود را نیز با پیروزی )3 بر یک مقابل 
آلمریا( پشت سر بگذارد، اما با مسئله دیگری در 
لالیگا روبه رو ست. بحثی که این روزها در این لیگ 
مطرح شده، این است که همه با ورود دوربین 

به رختکن مخالفند. آنچلوتی گفته حاضر 
است حقوقش کم شود اما دوربین 

به رختکن نیاید.

دوربین خبرساز
در این فصل غیر از اینکه وقت های تلف شده بازی ها به 
سبک جام جهانی زیاد محاسبه می شود، در پخش زنده 
مسابقات لالیگا هم تغییراتی گسترده صورت گرفته است. 
تغییرات این موارد هستند: مصاحبه با بازیکنان و مربیان 
2تیم در وقت استراحت بین 2نیمه، مصاحبه رودررو 
با سرمربیان 2تیم و خبرنگار )مثل NBA( ، اضافه شدن 
دوربین سینماتیک برای ثبت تصاویر خاص، ورود 
میکروفون به جمع بازیکنان و مربیان هنگام کولینگ برک 
)مثل تایم اوت های والیبال(، نصب میکروفون فوق سبک به 
یکی از بازیکنان 2تیم هنگام گرم کردن پیش از بازی برای 
اینکه مخاطب بهتر بتواند ارتباط بگیرد، نصب دوربین روی 
پرچم کرنر، مصاحبه سریع در پایان بازی با بهترین بازیکن 
زمین، نشان دادن رختکن به مخاطب پیش از شروع بازی 
و... . اگر تیمی اجازه هر یک از این کارها را ندهد، جریمه 
نخواهد شد. هدف این است که از این راه به درآمد باشگاه ها 
و همچنین لالیگا افزوده شود و رئال مادرید تنها باشگاهی 
است که به دلیل حفظ حریم شخصی با این تغییرات 
مخالفت کرده. رئال با این مخالفت حدود 13میلیون یورو 

را از دست خواهد داد.

ساز مخالف
اصولا فلورنتینو پرز، رئیس رئال مادرید همواره با تصمیم های لالیگا و 
فدراسیون فوتبال مخالف است. حتی وتو شدن اسپانسر لالیگا هم زیر سر پرز بود 
که با همراهی لاپورتا، همتای بارسلونایی اش صورت گرفت. پرز مجبور شد برای جبران 
خسارت بارسلونا، به این باشگاه اسپانسر معرفی کند. حالا هم رئال مادرید تنها باشگاهی 
است که اجازه ورود دوربین به رختکن را نداده است، تنها باشگاهی است که در دادگاه 
بیش از 50شکایت علیه لالیگا دارد، تنها باشگاهی است که از روز اول هرگز به نفع تباس 
رئیس لالیگا نظر نداده، تنها باشگاهی است که CVC را که اسپانسر لالیگا بود محکوم 
کرد و... همه اینها در حالی است که رسانه ها و تبلیغات باشگاه هایی چون اتلتیکو و بارسلونا 

افکار عمومی را به این سمت برده که دست پرز و تباس در یک کاسه است.

کیلین امباپه
کیلین امباپه به همراه دمبله اواسط نیمه دوم بازی پاری سن ژرمن مقابل تولوز در هفته دوم لیگ 
یک فرانسه برای نخستین بار در این فصل به میدان رفتند. دمبله دقیقه63 گل زد و به سمت 

تماشاگران رفت و به همه نشان داد که می خواهد این فصل در پاریس بماند. او تصمیم گرفته که 
تسلیم قطری ها نشود و باشگاه را در سال آخر قراردادش ترک نکند. پاریسی ها با مربی جدیدشان، 
لوییس انریکه در دومین مسابقه فصل هم تن به تساوی دادند. در مادرید هم همگان از امباپه ناامید 
شده اند. خوسه فلیکس دیاس، خبرنگار اسپانیایی نزدیک به رئیس باشگاه مادریدی ادعا کرده است 
که نه تنها در این تابستان بلکه هرگز امباپه به رئال مادرید نخواهد پیوست. اگر خود امباپه درخواست 
پیوستن به رئال می داد، باشگاه برای او اقدام می کرد اما در این شرایط و درحالی که تاکنون 2بار از 
این بازیکن و مادرش بدقولی دیده و فریب خورده اند، باشگاه هیچ اقدامی برای جذب او نخواهد کرد. 
این انتقال 250میلیون یورو هزینه در بر خواهد داشت و رئال اصلا مطمئن نیست امباپه گامی برای 
جابه جایی خواهد برداشت یا نه. در حال حاضر نقشه آینده باشگاه نیز ادامه امور تیم صرف نظر از حضور 
امباپه است. اگر ماه های آینده هم شانسی برای حضور این بازیکن در رئال وجود داشته باشد، باشگاه 
تلاش خواهد کرد اما فقط به شرطی که امباپه حاضر شود پیش قرارداد امضا کند. در حال حاضر 
مدیران رئال همچنان مطمئن هستند که از حالا تا پایان نقل و انتقالات تابستانی، هیچ اتفاقی در مورد 
امباپه یا مهاجم دیگری رخ نمی دهد و خریدی در کار نیست. امباپه و هالند در سال های اخیر همواره 
به رئال مادرید ربط داده شده اند. بازیکن نروژی سال2022 منتظر رئال مادرید بود اما در آن سال 

اولویت مدیران رئال روی خرید بازیکن فرانسوی بود و فرصت به هالند نرسید. شاید اگر امباپه 
به کلی منتفی شود، تابستان آینده رئال برای خرید هالند اقدام کند. پرز یک بار امکان 

خرید هالند را به خاطر بدقولی امباپه از دست داد یک بار فرصت جذب هری کین را.

ستاره انگلیسی
   جود بلینگام به سومین بازیکنی در قرن21 تبدیل شد که در 2بازی اولش در لالیگا 
روی 4گل اثر مستقیم گذاشته است. او در 2بازی 3گل و یک پاس گل ثبت کرد. وسلی 
اشنایدر در آگوست2007 برای رئال و مونیر در سپتامبر2013 در مالاگا این رکورد 

را ثبت کرده بودند.
   بلینگام با 20سال و 51روز سن به دومین بازیکن جوانی تبدیل شد که در هر دو 
بازی اولش در لالیگا در قرن 21، گل می زند؛ مارکل سوسائتا سال 2007 با 19سال 

و 275روز سن این کار را کرده بود.
    بازیکنان رئال که در نخستین و دومین بازی خود گل زده اند: هلیودورو کاستانیو 
1955، آنتونیو گومز 1996، وسلی اشنایدر 2007، کریستیانو رونالدو   2009 و 

جود بلینگام 2023.
   جود نخستین بازیکن انگلیسی است که در هر دو بازی اولش در لالیگا گل می زند. او 
در سیستم جدید آنچلوتی به عنوان هافبک مرکزی و پشت وینیسیوس و رودریگو بازی 
می کند اما پس از تعویض این دو بازیکن برای دقایقی به عنوان مهاجم کاذب بازی کرد.
   در روزی که جود در رئال دبل کرده بود، برادرش جوب نیز برای ساندرلند در 

لیگ دسته دو  انگلیس دبل کرد. جوب برای ساندرلند در بازی با روترهام دبل کرد.

س  ینیسیو و

جونیور در بازی رئال مادرید 

و آلمریا شصتمین گلش را در بازی 

رسمی شماره 227 خود به ثمر رساند. 

وینی که در 3فصل اولش در رئال مادرید 

14گل زده بود، در 2فصل اخیر 46گل 

زد و در مقابل آلمریا نیز به رکورد 

60گل در رئال مادرید دست 
پیدا کرد.

دیگران
   تونی کروس چهارمین بازیکن با بیشترین پاس گل در لالیگا از فصل 2014-15 
به بعد شد. تونی در این مدت 63پاس گل داده است؛ یعنی درست به اندازه 

گریزمان. در میان هافبک ها هیچ کس به اندازه کروس پاس گل نداده است.
   آریباس دقیقه 2:22 بازی رئال مادرید و آلمریا گل زد تا رئالی ها سریع ترین 
گل خارج از خانه خود در لالیگا از سال2005 تاکنون را دریافت کنند. دفعه قبلی 
فیلاس دقیقه 2:04 برای کوردوبا گلزنی کرده بود. در تاریخ رئال فقط یک بار 
بازیکن سابقی از کاستیا زودتر از این به رئال مادرید گل زده بود: ویلیان ژوزه که به 

109ثانیه نیاز داشت تا با پیراهن سوسیه داد به رئال گل بزند.
   مادرید برای نخستین بار در 11بازی اخیر در 2بازی متوالی در 
خارج از خانه در لالیگا پیروز شد. آخرین باری که رئال این کار را کرد، 
مهرماه سال گذشته در 2بازی متوالی مقابل ختافه و الچه به پیروزی 

رسیده بود.

مسی دیروز صبح اولین جام را برای آقای تاریخ
اینترمایامی گرفت تا پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ و تأثیرگذار روی فوتبال آمریکا باشد


